CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 210/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que realize a manutenção do
ar-condicionado do Pronto
Atendimento do Cintra, devido
a problemas identificados em
seu funcionamento.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura
Municipal junto à Secretaria competente para que sejam tomadas as
providências urgentes, para que tenha a devida manutenção do ar-
condicionado no Pronto Atendimento, localizado no Cintra Gordinho,
garantindo seu pleno funcionamento.

Tal medida se faz necessária, pois:

 O mau funcionamento do ar-condicionado compromete o conforto
térmico dos pacientes e profissionais da unidade de saúde.

 Temperaturas inadequadas podem impactar negativamente a qualidade
do atendimento e o bem-estar da equipe.

 A manutenção preventiva evita maiores danos e custos futuros, além de
garantir um ambiente adequado para todos.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2025.

WILLAMYS CAVALO
Vereador

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0MJ1GPR177698C5H
		2025-04-04T14:45:50-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura